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Prokurator OKŚZpNP w Gdańsku skierował do
Sądu Rejonowego we Włocławku akt oskarżenia
przeciwko Onufremu S., byłemu Komendantowi
KW Milicji Obywatelskiej we Włocławku

W dniu 30.12.2013 r. Prokurator Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu  w  Gdańsku  skierował  do  Sądu  Rejonowego  we  Włocławku  akt  oskarżenia
przeciwko  Onufremu  S.,  byłemu  Komendantowi  Komendy  Wojewódzkiej  Milicji
Obywatelskiej  we  Włocławku.

Jest on oskarżony o to, że w dniu 13.12.1981 r. we Włocławku, będąc funkcjonariuszem
państwa komunistycznego, jako Komendant KWMO we Włocławku, dopuścił  się zbrodni
komunistycznej,  stanowiącej  jednocześnie zbrodnię przeciwko ludzkości,  polegającej  na
bezprawnym  i  długotrwałym  pozbawieniu  wolności,  łączącym  się  ze  szczególnym
udręczeniem,  25  działaczy  NSZZ  „Solidarność".  W  toku  śledztwa  ujawniono,  iż  na
podstawie jego decyzji pokrzywdzeni zostali  zatrzymani przez funkcjonariuszy SB i MO, a
następnie  osadzeni  –  internowani  w  Ośrodku  Odosobnienia  –  Zakładzie  Karnym  w
Mielęcinie. Powodem ich internowania była przynależność do określonej grupy politycznej i 
był  to  niewątpliwie  akt  stosowania  represji  oraz  poważnego  prześladowania  działaczy
opozycji,  podjętych  dla  wsparcia  ówczesnych  władz.  Onufry  S.,  podpisując  decyzje  o
internowaniu na podstawie nie uchwalonego aktu prawnego – dekretu z dnia 12.12.1981 r.
o ochronie bezpieczeństwa Państwa i porządku publicznego w czasie obowiązywania stanu
wojennego, dopuścił się przestępstwa  według polskiej ustawy karnej obowiązującej w tym
czasie.

Oskarżony nie przyznał się do przedstawionych mu zarzutów i wyjaśnił, iż nic nie wiedział o
przygotowaniach do wprowadzenia stanu wojennego, a decyzje o internowaniu podpisał
kilka dni po dniu 13.12.1981 r., wykonując jedynie polecenia przełożonych. Wyjaśnieniom
tym nie można dać wiary, albowiem zgromadzony materiał dowodowy w postaci zeznań
świadków,  oględzin  akt  oraz  uzyskanej  dokumentacji  wskazuje,  że  Onufry  S.,  jako
Komendant  KWMO  we  Włocławku,  powołując  się  jedynie  na  „projekt"  dekretu,  który
faktycznie  nie  został  uchwalony,  podpisał  25  decyzji  o  internowaniu  osób –  działaczy
antykomunistycznej opozycji, na podstawie których internowano 24 osoby we Włocławku w
dniu 13 grudnia 1981 r. oraz powtórnie 1 osobę we wrześniu 1982 r. Dodatkowo z racji
sprawowanej  funkcji  kierował  przygotowaniami  do  wprowadzenia  stanu  wojennego  na
terenie województwa włocławskiego.

Onufry S. jest emerytem i liczy 77 lat. Zarzucone mu przestępstwo zagrożone jest karą do
10 lat pozbawienia wolności. W toku śledztwa oskarżony złożył wniosek o wydanie wyroku



skazującego bez przeprowadzania rozprawy.

Gdynia, dnia 2 stycznia 2014 r.
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